
Zpracováno k datu 3.12.2022 

Manuál k evidenci členských příspěvků 

  
0  K 1. lednu nového roku se u všech aktivních členů změní automaticky stav z Aktivní na 

Nezaplaceno.  A začínají se evidovat členství a zaplacení členských příspěvků na daný rok. Pozor, že 

nově podle stanov a registrační směrnice, kdo nemá zaplaceno do 30.9. aktuálního roku, není 

považován na daný rok za člena ČTU. 

1 nejdřív se musí zadat výše příspěvků pro klub, dělá to statutár nebo admin  (ten z nich, který není 

třeba ve VR oblasti). Zadá se částka, která se vybírá na úrovni klubu.  

 

2 Statutár nebo admin se přihlásí do systému, projde lidi z klubu a zadá jim výši příspěvků a datum 

zaplacení. Dělá se to kliknutím na modrou peněženku u příspěvku: 

 

 

 

 

Potom výběr z nabídky, propíše se do okýnka a pod tím se zadá datum: 



Zpracováno k datu 3.12.2022 

 

3 Pak se přehodí status člena z Nezaplaceno na Aktivní 

 

 

4 A uloží se všechny změny stisknutím Uložit vše 

 

 



Zpracováno k datu 3.12.2022 

5 Samotář nebo člen OJ, která nemá IČ.  Tento člen má zadanou stejnou výši ČP jako VR oblasti. 

Administruje to admin oblasti.  

 

6 Příspěvky, které vybírá VR oblasti od klubů  

I VR oblasti musí nejdříve zadat výše příspěvků pro členy v dané oblasti.  Zadává admin oblasti. 

 

6. Tok peněz 

a) člen zaplatí na účet klubu/osady, samotář a člen OJ bez IČna účet VR 

b) klub/osada pošle v termínu, který určí VR oblasti, na její účet členské příspěvky za své členy, a to 

tu částku, kterou schválila VR a má ji v zápise ze svého jednání.  

c) Z toho potom VR oblasti posílá na ústředí 250 (dospělý) a 150(dítě, student, nevýdělečně činná 

osoba)– to je třeba 30.11.  

 

Příklad:  

Základní částka schválená NR je 250 a 150 Kč. VR oblasti schválila částku 300 a 200 Kč. Klub schválil 

částku 350 a 250 Kč. 

Člen uhradí             klubu 350/250 Kč.             Klub uhradí na VR z těchto částek 300/200 Kč (zbyde mu 

tedy z každé částky 50 Kč).              VR uhradí z těchto částek 250 a 150 (VR zbyde z každé částky také 

50 Kč.).  


